

På Kommunalbestyrelsens møde den 28. marts 2023 spurgte Tina Cartey Hansen (C) supplerende til Amagermotorvejens overdækning

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Spørgsmål

Tina Cartey Hansen (C) spurgte supplerende til det svarnotat der blev udsendt 28. marts 2023 om Amagermotorvejens projektering. I forlængelse heraf stilles følgende spørgsmål:

Sagsnr.: 22/31073

Doknr.: 72876/23

Dato: 24-04-2023

Hvem er de omtalte high-end stakeholders?

Udløber kontrakten med Ulveman & Børsting d. 31/3 som først oplyst?

Er de 150.000 kr. nu brugt?

Hvem i forvaltningen har mandat til at omstøde Kommunalbestyrelsens beslutning fra 20. december 2022, hvor en enig kommunalbestyrelse valgte en offensiv kampagne, men hvor der nu er arbejdet på at influere regeringen? Aftalen var, at Kommunalbestyrelsens medlemmer selv stod for kontakten til deres respektive folketingsmedlemmer m.fl.

Hvornår blev kommunen bekendt med at Transportministeren på sin rundtur kommer til Hvidovre d. 31. marts 2023?

Ekstra spørgsmål til overdækning af motorvej:

En eventuel Overdækning af motorvejen, Hvem ejer jorden, hvis vi bygger enten en let overdækning eller en tung overdækning på Amager- og/eller Holbækmotorvejen?

Svar

1.) Hvem er de omtalte high-end stakeholders?

Ulveman & Børsting har ikke ønsket at udlevere en oversigt over deres stakeholders. Det er ikke kutyme for public affairs-bureauer at udlevere information om deres kontakter, herunder high-end stakeholders. Det er en del af denne type virksomheders forretningsgrundlag at udvise diskretion, og det er det også i dette tilfælde, hvor public affairs-bureauet ikke har delt denne information med Hvidovre Kommune. Jf. svar til Tina Cartey Hansen den 28. marts om sagen, er der tale om "en række møder på regeringsniveau samt med relevante rådgivere".

2.) Udløber kontrakten med Ulveman & Børsting d. 31/3 som først oplyst?

Ja.

3.) Er de 150.000 kr. nu brugt?

Ja.

4.) Hvem i forvaltningen har mandat til at omstøde Kommunalbestyrelsens beslutning fra 20. december 2022, hvor en enig kommunalbestyrelse valgte en offensiv kampagne, men hvor der nu er arbejdet på at influere regeringen? Aftalen var, at Kommunalbestyrelsens medlemmer selv stod for kontakten til deres respektive folketingsmedlemmer m.fl.

På Kommunalbestyrelsens møde den 20. december 2022, punkt 11, blev der truffet følgende beslutning:

Gruppe C stillede ændringsforslag om, at de 150.000 kr. bruges til at fremme Hvidovres ønsker for overdækning af Amagermotorvejen via bredt samarbejde og Public Affairs i stedet for at ansætte den foreslåede konsulent

Ændringsforslaget godkendt.

På baggrund af denne beslutning blev der indgået aftale med et public affairs-bureau i stedet for den foreslåede konsulent. Kommunen har derudover arbejdet på at danne interessepartnerskaber med private virksomheder med førende positioner indenfor feltet grøn omstilling.

Kommunen har endvidere arbejdet for at fremme opmærksomheden på Hvidovres ønske om at overdække Amagermotorvejen gennem Hvidovre med en solcellebeklædt overdækning i en række artikler. Et opslag på Infomedia i perioden 20. december 2022 til 17. april 2023 med emneordene "overdækning Amagermotorvejen" viser 63 resultater i alt.

Hvidovre Kommune har også indstillet overdækningen af Amagermotorvejen med solenergianlæg til KLs Klimapris 2023.

Hvidovre Kommune har endvidere indmeldt overdækningen af Amagermotorvejen med solenergianlæg til Bolig- og Planstyrelsen som en del af regeringens arbejde for at udpege områder med energiparker i Danmark.

Herudover er det rigtigt, at partierne i Kommunalbestyrelsen ligeledes burde kontakte de respektive "baglande" med henblik på at fremme sagen. En indsats ind mod Christiansborg kræver, at mange advokerer for samme sag, så den nødvendige opbakning nås. Engageringen af et public affairs bureau indebærer, at de også påvirker en række centrale beslutningstagere med henblik på at fremme vores fælles sag om at få overdækket Amagermotorvejen.

Med ovenstående arbejde vurderer administrationen at have imødekommet beslutningen i Kommunalbestyrelsen den 20. december 2022, punkt 11.

5. Hvornår blev kommunen bekendt med at Transportministeren på sin rundtur kommer til Hvidovre d. 31. marts 2023?

Hvidovre Kommune bliver bekendt med transportministerens besøg i Hvidovre den 16. februar 2023. Mødet kom i stand via Charlotte Munch fra Danmarksdemokraterne, som kontaktede transportministeren med henblik på at arrangere mødet.

6. Ekstra spørgsmål til overdækning af motorvej: En eventuel Overdækning af motorvejen, Hvem ejer jorden, hvis vi bygger enten en let overdækning eller en tung overdækning på Amager- og/eller Holbækmotorvejen?

Arealet ved Amagermotorvejen er statens ejendom. En overdækningsløsning vil derfor kræve, at staten er indforstået med valg af løsning. Spørgsmålet afklares i den videre proces som måtte komme, såfremt regeringen giver mulighed for udsættelse af udvidelsen af Amagermotorvejen gennem Hvidovre.